
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo LOTTO 3 di cui al
contributo del MIT e MEF (contributi alla
progettazione esecutiva). Progetto per l'adeguamento
sismico dell'ex mattatoio.

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di aprile, alle ore 17:30, nella sala delle
adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Presente

N° 31

Data 03-04-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03-04-2020

LA GIUNTA COMUNALE

( si è  riunita alle ore 17.30, risultano tutti presenti: (SINDACO VITELLI –
Vicesindaco PELLEGRINI – Assessore SABETTA), nel rispetto dell’art.73 del
Decreto  Legge 18 del 17.03.2020 secondo criteri di trasparenza e tracciabilità
stabiliti dal Sindaco:
Giunta convocata con  via PEC – MAIL  tenutasi con modalità di VIDEO
CHIAMATA  con  cellulare personale  di ogni partecipante.)

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n° 9 del 21.01.2020 si
approvava il programma triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 ed il
piano annuale anno 2020;

Dato atto che la progettazione è finanziata con fondi del Ministero dell’Interno
di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze mediante Decreto
del 19 Ottobre 2018 in attuazione dell’art. 41 –bis del decreto-legge n. 50 del
24 aprile 2017, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2017, n. 96
(in S.O. n. 31 alla Gazzetta Ufficiale n. 144 del 23 giugno 2017) come
modificato dall’art. 17 -quater , comma 1, del decreto-legge 16 ottobre 2017,
n. 148 ( Gazzetta Ufficiale n. 242 del 16 ottobre 2017), convertito con
modificazioni dalla legge 4 dicembre 2017, n. 172 ( Gazzetta Ufficiale n. 284
del 5 dicembre 2017), che dispone testualmente: «Al fine di favorire gli
investimenti, sono assegnati ai comuni, compresi nelle zone a rischio sismico
1 e 2 ai sensi dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei ministri n. 3519
del 28 aprile 2006, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 108 dell’11 maggio
2006, per gli anni 2018 e 2019 i contributi per spese di progettazione
definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di miglioramento e di
adeguamento antisismico di immobili pubblici e messa in sicurezza del
territorio dal dissesto idrogeologico»;

Richiamata la determina n. 59 del 22.05.2019 con la quale a seguito di gara
svolta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n.50/ 2016, è stata aggiudicata
definitivamente la  progettazione esecutiva inerente l’intervento di adeguamento
sismico e la verifica di vulnerabilità sismica di immobili pubblici esistenti siti
nel Comune di Poggio Bustone suddivisa in tre lotti, per il LOTTO 3 alla ditta
SA.RO. PROGETTAZIONI SRL con codice fiscale / partita IVA 01680350566
e con sede in Via G. GARIBALDI n. 11 - 01033 CIVITA CASTELLANA (VT);

Visto il progetto esecutivo inerente “adeguamento sismico edificio ex mattatoio
per sede protezione civile mediante demolizione e ricostruzione” depositato il
15.10.2019 prot. 6840 dalla ditta SA.RO. PROGETTAZIONI SRL con codice
fiscale / partita IVA 01680350566 e con sede in Via G. GARIBALDI n. 11 -
01033 CIVITA CASTELLANA (VT) che consta dei seguenti elaborati:



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03-04-2020

ALL.1 - Relazione Tecnica Generale;�

ALL.1 bis - Relazione Tecnica Impianto Elettrico;�

ALL.1 ter - Relazione Tecnica sovratemperatura�

quadri;
ALL.1 quater - Relazione Illuminotecnica;�

ALL.2 – Elenco Prezzi Unitari;�

ALL.2 bis – Analisi dei Prezzi;�

ALL.3 - Computo Metrico Estimativo;�

ALL.4 – Capitolato Speciale d’Appalto;�

ALL.5 – Piano di Sicurezza e Coordinamento;�

ALL.6 – Piano di Manutenzione;�

ALL.7 – Cronoprogramma dei Lavori;�

ALL.8 – Stima della Manodopera;�

ALL.9 – Stima Costi della Sicurezza;�

ALL.10 – Relazione Geologica;�

TAV. A1;�

TAV. A2;�

TAV. A3;�

TAV. I1;�

TAV. S1;�

Progetto per richiesta di autorizzazione paesaggistica;�

Progetto per richiesta di autorizzazione sismica;�

Visti gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016;

Visto il Decreto Legislativo n° 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, per la parti tutt’ora vigenti;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti UNANIMI favorevoli

                                                                    D E L I B E R A

Per tutto quanto in premessa



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03-04-2020

APPROVARE il progetto esecutivo inerente “adeguamento sismico edificio ex
mattatoio per sede protezione civile mediante demolizione e ricostruzione”
depositato il 15.10.2019 prot. 6840 dalla ditta SA.RO. PROGETTAZIONI SRL
con codice fiscale / partita IVA 01680350566 e con sede in Via G. GARIBALDI
n. 11 - 01033 CIVITA CASTELLANA (VT) che consta dei seguenti elaborati:

ALL.1 - Relazione Tecnica Generale;�

ALL.1 bis - Relazione Tecnica Impianto Elettrico;�

ALL.1 ter - Relazione Tecnica sovratemperatura�

quadri;
ALL.1 quater - Relazione Illuminotecnica;�

ALL.2 – Elenco Prezzi Unitari;�

ALL.2 bis – Analisi dei Prezzi;�

ALL.3 - Computo Metrico Estimativo;�

ALL.4 – Capitolato Speciale d’Appalto;�

ALL.5 – Piano di Sicurezza e Coordinamento;�

ALL.6 – Piano di Manutenzione;�

ALL.7 – Cronoprogramma dei Lavori;�

ALL.8 – Stima della Manodopera;�

ALL.9 – Stima Costi della Sicurezza;�

ALL.10 – Relazione Geologica;�

TAV. A1;�

TAV. A2;�

TAV. A3;�

TAV. I1;�

TAV. S1;�

Progetto per richiesta di autorizzazione paesaggistica;�

Progetto per richiesta di autorizzazione sismica;�

DARE ATTO CHE la progettazione è finanziata con fondi del Ministero
dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze
mediante Decreto del 19 Ottobre 2018;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 03-04-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03-04-2020



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03-04-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 289 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
18-04-2020 al 03-05-2020

Poggio Bustone lì,  18-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  18-04-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  18-04-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


